
Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00416499490

Placa MLC8779

CPF/CNPJ 095.545.399-24

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: MLC8779

Código RENAVAM: 00416499490

CPF/CNPJ do Proprietário: 095.545.399-24

Nome do Proprietário: LUCAS EDUARDO DE OLIVEIRA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/FOX 1.6 PRIME GII

Ano Fabricação: 2011

Ano Modelo: 2012

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 104

Cilindradas: 1598
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CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00416499490

Placa MLC8779

CPF/CNPJ 095.545.399-24

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Sim

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

29/07/2024, 10:53 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/09554539924/MLC8779/00416499490 1/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);


29/07/2024, 10:53 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/09554539924/MLC8779/00416499490 2/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consulta Recall



Dados do veículo

Recalls pendentes

Placa: MLC8779

Código RENAVAM: 00416499490

Identificador do Recallc Descriçãoc Data do Registroc

9BW2024005-GERADOR DE GAS DOS

AIRBAGS DO MOTORISTA E OU DO

PASSAGEIRO

O PROPELENTE DE UM LOTE DE GERADOR

DE GAS PODE DEGRADAR-SE APOS LONGOS

PERIODOS DE EXPOSICAO A VARIACOES

TERMICAS E UMIDADE. EM CASO DE

DEFLAGRACAO, O GERADOR PODE ROMPER-

SE PROJETANDO FRAGMENTOS COM RISCO

DE DANOS FISICOS OU FATAIS.

20/04/2024

Total de recalls 1
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 Dados do Veículo de placa MLC8779 Em 29/07/2024 10:48:38

Autorização de Estampagem
Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.

Listagem de Débitos
Classe (Clique abaixo para a emissão da GUIA) Número DetranNET Vencimento Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2024 583.097.492 02/12/2024 149,37 0,00 0,00 149,37
IPVA (Cota Unica) 2024 583.097.493 30/09/2024 644,96* 0,00 0,00 644,96*
IPVA (1a. Cota) 2024 583.097.494 10/09/2024 214,99 0,00 0,00 214,99
IPVA (2a. Cota) 2024 583.097.495 10/10/2024 214,99     1ª Cota não quitada
IPVA (3a. Cota) 2024 583.097.496 11/11/2024 214,98     2ª Cota não quitada

* Não contabilizado no total Total dos Débitos R$ 794,33
Taxas Detran
149,37

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
644,96

Multas
0,00

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma Notificação de IPVA para este veículo.

Histórico de Infrações Notificadas
Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.

Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

Último Processo
Processo
00477718/2020

Interessado
004******68

Início em
13/06/2020 às 19h02min

Situação
Encerrado

Final em
17/06/2020 às 14h43min

Serviço Execução em
Baixa de Alienação Fiduciária Em 13/06/2020 às 19h02min
Alienação Fiduciária Em 13/06/2020 às 19h02min
Transferência de Propriedade Em 13/06/2020 às 19h02min
Geração de guia de pagamento Em 13/06/2020 às 19h02min
Auditoria Em 17/06/2020 às 14h43min
Emissão CRV(1ª via) Em 17/06/2020 às 14h56min

Recurso de Infração
Nenhum Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.

Editais de Notificação CEDO
Nenhum edital de notificação CEDO para este veículo.

Placa
MLC8779

Renavam
416499490

Placa Anterior
MLC8779/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
1-Particular

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
160621 - VW/FOX 1.6 PRIME GII (Nacional)

Fabricação/Modelo
2011/2012

Combustível
16-Alcool-Gasol

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
L**** E****** D* O*******

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
S****** M****** B***** D** S*****

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
VIDEIRA

Licenciado
2023 CRLV Digital

Data de aquisição
26/05/2020

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Alienação Fiduciária em favor de: B**** P** S***
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Registro de Baixa de Alienação Fiduciária informado por B**** P** S A em 15/05/2024 às 09h29min para L**** E****** D* O*******
Registro de Alienação Fiduciária informado por B**** V********* S** em 25/07/2024 às 16h32min para E*** Z********* S*******
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.15

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que até a presente data (29/07/2024) não constam débitos para o veículo de placa MLC8779 e Renavam
00416499490 junto à Polícia Rodoviária Federal, ressalvado o direito de cobrança de quaisquer débitos apurados posteriormente.

Certidão expedida às 10h48 do dia 29/07/2024.

Código de controle da certidão:c4a2.9ac7.6780.b347

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT por Veículo

Número do Auto

Placa do Veículo

Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

E016713379

Descrição:

Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: MLC8779 / SC

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 21/12/2014 às 20h52min

Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR285 KM 290,850

Desc. 40% SNE: Não

Município: PASSO FUNDO / RS

Valor Original: R$ 127,69 (PAGO)

Infração de Veículo

21/12/2014 20/01/2015 18/02/2015 27/10/2015 14/12/2015

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Nada Consta

REDES SOCIAIS
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SAT - Sistema de Administração Tributária: Impresso por Anônimo no servidor NPE0

Busca de devedores cadastrados em dívida ativa

Buscar Limpar

Lista de devedores - Pessoas Físicas

Sem dados a exibir

Tipo de contribuinte

Pessoa Jurídica Pessoa Física

CPF

09554539924

Nome

Renavam

Listar os maiores devedores

Informe a quantidade

 

Exportar

Sistema de Administração Tributária – SAT
Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina – SEF

Política de Privacidade e Termos de Uso (../App_Policy/policy.pdf)
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